
Českobrodská vánoční desítka 

V neděli 19. prosince 2010 uspořádal oddíl triatlonu TJ Slavoj Český Brod 18. ročník silničního běhu na 10 kilometrů „Českobrodská 
vánoční desítka“.  Při loňském ročníku pokrývalo krajinu 5 cm čerstvého prachového sněhu a teplota byla 12°C pod nulou. Letos počasí 
slibovalo ještě tvrdší zimní podmínky. Sněhová pokrývka se nakumulovala na cca 20 cm a ještě v sobotu ráno se teplota krčila na 14°C 
pod nulou. V neděli ráno však bylo naštěstí už jen -7°C a v době startu se rtuť teploměru vyšplhala až  na 5°C pod nulou. I když podmínky 
nebyly pro běžce rozhodně  ideální, postavilo se na start 79 závodníků  (68 mužů a 11 žen). Stejně  jako v minulých letech odstartovali 
závodníci v 10:30 hodin od autokempu u Podviničního rybníka. Čekala je tradiční trasa po silničce údolím potoka Šembera na obrátku 
v Dolánkách a zpět do cíle u Podviničního rybníka. První dva kilometry (a samozřejmě i poslední dva kilometry) vedly po prohrnuté solené 
silnici se zbytky sněhu. Zbývající část trati vedla běžce lesem po sněhem pokryté silnici se dvěma cca 80 cm širokými kolejemi. V sobotu 
dopoledne jsem trať  běhu „testoval“  a připadalo mi, že uježděný sníh v kolejích klouže o poznání méně  než  zmíněná posolená silnice. 
V sobotu večer jsme však přesto lesní úsek projeli a z vozíku za autem jsme jednu kolej lehce pohodili pískem. Snad to běžcům alespoň 
trochu pomohlo.  

V cíli závodu se jako první, v čase 34:17 min., objevil Jan Mrázek (KERTEAM) před Jiřím Wallenfelsem ze Sokola Vinohrady 
(35:23 min.) a Jiřím Milerem z AC Mladá Boleslav (35:32 min.). Nejrychlejší ženou byla Helena Poborská (KERTEAM) v čase 42:51 min. 
V celkovém pořadí se na špici umístili i veteráni. Například vítěz kategorie padesátníků Miloš Smrčka z BK Říčany skončil v celkovém pořadí 
na 6. místě  v čase 36:07 min. a vítěz  čtyřicátníků Mojmír Svoboda (Hvězda Pardubice) byl celkově sedmý v čase 38:04 min. Závod se 
obešel bez zranění a dokončili ho všichni závodníci.  

Oproti loňskému ročníku běhu byly časy vítězů v kategoriích Muži do 39 let a Muži 50-59 let a ve všech ženských kategoriích lepší než 
v loňském ročníku běhu – vždy se však jednalo o loni nestartující závodníky. Z loňských účastníků  přibližně jedna třetina dosáhla letos 
lepšího času a dvě třetiny si čas pohoršily.  

Po doběhnutí se závodníci trochu ohřáli v jídelně autokempu (+ 12°C), občerstvili se tradičním domácím perníkem a horkým čajem, 
který si dle přání mohli dochutit rumem. Krátce po poledni došlo k vyhlášení výsledků.  

Václav Čokrt 

Pořadatelé přejí všem účastníkům závodu příjemné prožití vánočních a novoročních svátků a hodně štěstí, zdraví, spokojenosti 
a sportovních i jiných úspěchů v novém roce 2011.  

Výsledky - muži 

18. ročník 19. 12. 2010

Muži do 39 let
Pořadí St. číslo Příjmení a jméno R. nar. TJ, klub (Bydliště) Čas

1. 37 Mrázek Jan 1981 KERTEAM 0:34:17

2. 62 Wallenfels Jiří 1972 Sokol Vinohrady (Praha 9) 0:35:23

3. 56 Miler Jiří 1975 AC Mladá Boleslav (Luštěnice) 0:35:32

4. 48 Kupidlovský Daniel 1976 Sokol Stodůlky (Praha 5 - Stodůlky) 0:35:44

5. 7 Olšan Martin 1987 HiSport Team (Praha 9) 0:35:48

6. 25 Kovář Michal 1971 HiSport Team (Praha 10) 0:38:24

7. 72 Hostička Jan 1979 Dejvice (Praha 6) 0:38:40

8. 41 Herda Jan 1983 Dobřichov 0:38:45

9. 22 Šafra Michal 1985 (Jesenice) 0:38:54

10. 139 Landovský Tomáš 1991 KERTEAM (Praha) 0:38:55

11. 141 Vondrák Zbyněk 1975 Vinařství Vondrák Mělník 0:39:00

12. 43 Rybáček Miroslav 1987 HiSport Team (Louny) 0:39:24

13. 30 Jirásek Marek 1973 TNS AISA (Praha 4) 0:39:29

14. 134 Němec Jan 1973 Kolín 0:39:54

15. 57 Teplý Štěpán 1979 (Praha 8) 0:40:19

16. 138 Kutman Lukáš 1993 Struhařov 0:41:08

17. 129 Slavík Jiří 1976 TJ Slavoj Český Brod 0:41:27

18. 17 Matula Martin 1971 HiSport Team (Praha 10) 0:41:37

19. 77 Kalný Petr 1981 Atletika Chrudim (Svatý Mikuláš) 0:41:45

20. 95 Jalovecký Michal 1977 SKP Nymburk 0:42:01

21. 120 Ungr Marcel 1976 SKP Nymburk 0:42:11

22. 23 Říha Milan 1974 HC Jesenice 0:42:16

23. 94 Hodboď Miroslav 1974 SKP Nymburk 0:42:23

24. 28 Pojezný Pavel 1974 SK Kostelec nad Černými lesy 0:42:31

25. 38 Mužíček Pavel 1984 Bižuterie Jablonec (Jablonec n. Nisou) 0:43:07

 1 / 3



26. 59 Teplý Ondřej 1978 CK Úvaly 0:43:13

27. 63 Zícha Ondřej 1982 SK Vinohrady (Praha 4) 0:43:15

28. 36 Šístek Daniel 1975 OB Sparta Praha (Praha 4) 0:43:16

29. 92 Hradečný Viktor 1980 Neratovice 0:43:42

30. 21 Hula Martin 1992 CK Vinohradské šlapky (Český Brod)  0:44:27

31. 90 Kučera Martin 1983 (Kolín)  0:44:37

32. 99 Sušil Jiří 1981 SK Hřebeč (Praha) 0:45:32

33. 89 Trhoň Jan 1978 Farnost Neratovice (Neratovice) 0:46:20

34. 112 Poborský Petr 1975 EKP (Praha 3) 0:47:19

35. 60 Mikeš Filip 1977 CK Vinohradské šlapky (Praha 4) 0:47:21

36. 116 Švácha Martin 1991 FBC Dynamis (Praha 4) 0:48:28

37. 58 Uvízl Martin 1976 (Litovel) 0:48:32

38. 121 Racek Petr 1971 (Praha) 0:49:39

39. 85 Šimeček Tomáš 1978 (Praha 9) 0:50:02

40. 87 Benda Tomáš 1976 SABZO Praha (Praha 6) 0:50:15

Muži 40-49 let
Pořadí St. číslo Příjmení a jméno R. nar. TJ, klub (Bydliště) Čas

1. 67 Svoboda Mojmír 1966 Hvězda Pardubice 0:38:04

2. 83 Rada Petr 1964 AC Obora Hvězda Praha (Praha 6) 0:39:19

3. 137 Kutman Pavel 1964 (Struhařov) 0:39:35

4. 132 Rychecký Tomáš 1966 HH Smíchov (Praha)  0:39:47

5. 68 Scheu Harald 1969 LMB (Praha) 0:42:43

6. 91 Mraček Jan 1966 Technika Praha (Neratovice) 0:45:10

7. 13 Dvořák Ladislav 1962 BALD (Ostrava Dubina) 0:46:11

8. 135 Chmelík Martin 1965 LTC (Praha 9) 0:47:11

9. 18 Svoboda Petr 1963 HiSport Team (Praha 10) 0:47:49

10. 4 Syblík Petr 1968 Maratón klub Kladno (Praha 9)  0:48:40

11. 61 Miřejovský Tomáš 1961 SABZO Praha (Praha 10) 0:54:29

Muži 50-59 let
Pořadí St. číslo Příjmení a jméno R. nar. TJ, klub (Bydliště) Čas

1. 19 Smrčka Miloš 1954 BK Říčany 0:36:07

2. 34 Bufka Zdeněk 1957 AC Česká Lípa 0:40:28

3. 42 Roubík František 1956 Čerčany (Praha 3) 0:42:27

4. 10 Vladyka Jan 1958 AC Praha 1890 (Praha 9 - Klánovice)  0:43:21

5. 1 Rock Jan 1954 AC Obora Hvězda Praha 0:47:02

6. 130 Pěkný Jan 1952 Liga 100 Praha (Praha 9) 0:47:58

7. 54 Sedlák Jiří 1958 (Přelouč) 0:48:37

8. 50 Cipl František 1951 BONBON (Benešov) 0:49:33

9. 131 Horyna Miroslav 1954 Praha - Zahradní Město (Praha 9) 1:00:20

10. 51 Krejsa Václav 1952 BONBON (Praha Háje)  1:04:33

Muži 60-69 let
Pořadí St. číslo Příjmení a jméno R. nar. TJ, klub (Bydliště) Čas

1. 29 Říha Miroslav 1945 Sokol Sadská 0:45:02

2. 20 Vaníček Petr 1949 BK Kolonie Říčany 0:45:22

3. 82 Adam Petr 1950 AC Obora Hvězda Praha (Praha 6) 0:45:58

4. 88 Březina Petr 1946 SABZO Praha (Praha 6) 0:54:44

5. 71 Chocholouš Dalibor 1946 Dubina Pardubice 0:57:20

6. 97 Pachmann Otakar 1944 SABZO (Praha 2) 1:11:02

Muži nad 70 let
Pořadí St. číslo Příjmení a jméno R. nar. TJ, klub (Bydliště) Čas

1. 53 Řápek Vladimír 1938 AVC Praha (Praha 9 - Kbely) 0:52:28

 2 / 3



Výsledky - ženy 
Ženy do 34 let

Pořadí St. číslo Příjmení a jméno R. nar. TJ, klub (Bydliště) Čas

1. 110 Poborská Helena 1978 KERTEAM (Praha 3) 0:42:51

2. 35 Šimáková Jitka 1986 HiSport Team (Neratovice) 0:43:27

3. 55 Martínková Jindřiška 1984 Spartak Vlašim (Praha 10) 0:43:46

4. 49 Hevtíková Gabriela 1981 (Praha 4) 0:46:24

5. 47 Hájková Lucie 1986 HiSport Team (Praha 9) 0:47:37

6. 93 Květoňová Alena 1984 SKP Nymburk 0:49:14

Ženy 35-44 let
Pořadí St. číslo Příjmení a jméno R. nar. TJ, klub (Bydliště) Čas

1. 3 Zbíralová Radka 1972 Maratón klub Kladno (Praha 9)  0:44:39

2. 74 Kalná Jitka 1975 Atletika Chrudim (Svatý Mikuláš) 0:49:50

Ženy nad 45 let
Pořadí St. číslo Příjmení a jméno R. nar. TJ, klub (Bydliště) Čas

1. 133 Mališová Karla 1960 USK Praha (Praha 1) 0:44:32

2. 65 Procházková Irena 1957 TJ Háje (Praha 4)  0:50:12

3. 140 Středová Ivana 1965 Klučov 0:51:44

 3 / 3


